
Rodinu a blízké přátele chápeme jako nedílnou součást života našich klientů. 

Kromě pravidelných návštěv máte možnost zapojit se do péče o Vašeho 

blízkého. 

Na základě Vašich možností a schopnosti si můžete společně s klíčovým 

pracovníkem nebo se sociální pracovnicí dohodnout pravidla a podmínky.

P E Č U J T E  S P O L E Č N Ě  S  N Á M I

O B L A S T I ,  D O  K T E R Ý C H  S E  M Ů Ž E T E  Z A P O J I T  

Nákupy – rodinní příslušníci a blízké osoby uživatele mohou zabezpečovat svému 

blízkému to, co má rád, nebo to, co potřebuje (oblečení, hygienické potřeby, jídlo, 

zákusky). Pokud to jsou potraviny podléhající rychlé zkáze, je nutné na tuto 

skutečnost upozornit pracovníka přímé obslužné péče (pečovatelku) na oddělení.

Procházky, doprovod mimo zařízení – rodinní příslušníci a blízké osoby mohou s 

uživatelem jít na procházky po areálu, ale i mimo areál. Z důvodu bezpečnosti 

doporučujeme, abyste takto učinili po dohodě s personálem daného oddělení.

Aktivity – volný čas můžete vyplnit předčítáním z knih, časopisů, denního tisku, 

hraním společenských her (člověče, nezlob se, karty apod.), tréninkem paměti, 

společným poslouchání hudby. Můžete se účastnit našich kulturních akcí.

Můžete oslovit personál, který Vám bude nápomocen a poradí, jaké aktivity zvolit.

Stravování – rodina může být přítomna při stolování a provádět u svého blízkého 
dopomoc při jídle, uvařit mu kávu do oblíbeného hrníčku atd.

Celková hygiena– s dopomocí rodinného příslušníka po předchozí domluvě klíčového 
pracovníka nebo vedoucí oddělení, klienta a rodiny. Mohou si dohodnout možné termíny 
a časy s ohledem na provozní možnosti zařízení.



Rodina může doprovázet svého blízkého na lékařské vyšetření.

Kadeřnice, pedikérka – do zařízení docházejí podle potřeby. Rodina má možnost 

zavézt svého příbuzného k jiné kadeřnici či pedikérce mimo zařízení nebo zajistit 

jejich návštěvu v domově.

Důležitá je pro nás zpětná vazba. Pokud máte pocit, že se Váš blízký změnil v 

chování, nebo zjistíte, že ho něco trápí, předejte informaci personálu na oddělení, 

nejlépe klíčovému pracovníkovi, abychom mohli pracovat s uživatelem podle 

individuálních a aktuálních potřeb a přání. 

Nebojte se říci své podněty a přání, jsou pro naši péči velmi cenné. Uvítáme, pokud 

se budete chtít aktivně podílet na tvorbě individuálního plánu péče o vašeho 

příbuzného. Můžete nám tak pomoci při rozhodování a řešení případných vzniklých 

problémů

P Ř E D Á V E J T E  N Á M  I N F O R M A C E

"Společně tvoříme domov, ve kterém mohou naši klienti a Vaši blízcí 

nadále žít aktivní a naplněný život."


